6snr$r$ Nluntrtss[ be Osgcs[el
va Gctcrvel

ES'rADt) Dt) rrarranrÁ

REeuERTMENTo N" f ÀL ,DE 2o2o
(?roponente: Veteadot Paulo Potto/PT) cÂm*nn f,frurircrPAl DE cASoAvE

6 llr ü1r'),O

4

em )L\ /c!-/l^;
Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmalz Municipal de Cascavel.

Protocolo

REQUEIRO, nos termos do art. 149, §1" do Regimento Interno desta Casa de Leis, que
seja encaminhado expediente ao Senhot Tales Riedi Guilherme, Ptesidente do Instituto de

Planejamento de Cascavel - IPC, sobre o projeto de engenharia e arquitetônico do
Ecopatk Oeste.

1. Soücito cópia do ptojeto origrnal estrutural e atquitetônico do Ecopark Oeste, elabotado
no período compreendido entte 201,2 até 2016.

2. Solicito cópia do projeto final esrutural e arquitetônico do Ecopark Oeste, elaborado
no período compreendido entte 2016 atê 2020.

3. Soücito cópia integral das liberações ambientais emitidas pelos órgãos responsáveis para

a rcahzaçào das obras do Ecopark Oeste.

4. Solicito cópia do plane)amento financeiro elaborado no projeto inicial do Ecopatk
Oeste e o valor executado pela obra, bem como, os valores repassados pela Itaipu Binacional.

É o qrr. Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 28 de setembro de 2020

ú
r

Justificativa

O Ecopark Oeste é uma mportante área ambiental locahzada no Bairto Santa Ctuz, ao

Iongo do Córrego Bezerra, com uma ârea aptoximada de 200 mil metros quadtados. Com uma serie
de equrpamentos esportivos e de lazer, toÍnou-se fundamental para a população da região oeste da

cidade.
Tal rmportância e complexidade exige atenção poÍ pâÍte de todos os poderes, e o legislativo

não pode ser furtat a tal demanda. Com o fito de compteender de que maneta se deu a consecução
do planelamento parâ a construção do parque, bem como as modificações que ocoÍÍeram durante o
pÍocesso, encaminho esse ÍequeÍimento e aguardo ansiosamente pàru Levar até a população estes

esclarecimentos.
Sem mais paÍ^ o momeflto, exteÍno meus votos de elevada estima e distinta considetação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov,
i

,,1

ruJto portt
Vereador/Hí